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Interpelacja 

Działając na podstawie art. 24 pkt. 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2024.609 t.j.), zwracam się do Pana o wyjaśnienie nieprawidłowości wykrytych w trakcie kontroli 

przeprowadzonych przez Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego, związanych z realizacją 

projektu „Szlakiem architektury włókienniczej - rewitalizacja Miasta Zgierza w celu rozwoju produktu 

turystycznego oraz rewitalizacji zdegradowanych terenów na obszarze Łódzkiego Obszaru 

Metropolitarnego". 

W pierwszym z wystąpień pokontrolnych z dnia 07.02.2023r.czytamy: 

Zobowiązuje się Beneficjenta czyli Miasto Zgierz do zwrotu kwoty: 877 642,00 zł 

W innym miejscu tego dokumentu czytamy, że zobowiązuje się Beneficjenta - Miasto Zgierz do zwrotu 

kwoty 21 941,05 zł z tytułu kosztów pośrednich. 

To niestety nie jest koniec nieprawidłowości skutkujących stratami finansowymi po stronie miasta w 

przedmiotowym projekcie, bo z kolei w drugim wystąpieniu pokontrolnym (pismo z dnia 29.01,2024r -

podkreślmy - ze stycznia tego roku!) przeczytać możemy że zobowiązuje się Beneficjenta czyli Miasto 

Zgierz do zwrotu kwoty: 244 358,00 zł. Ponadto zobowiązuje się beneficjenta czyli Miasto Zgierz do 

zwrotu kwoty 6 108,95 zł kosztów pośrednich. 



Co wywołało sprzeciw kontrolujących? W pierwszym przypadku był to brak uzasadnienia dla możliwości 

udzielenia zamówień powtórzeniowych. W drugim zaś przypadku zastosowanie trybu zamówienia z 

wolnej ręki bez spełnionych przesłanek ustawowych. 

Dziś, gdy rozmawiamy o finansach gminy należy sobie zadać jedno pytanie: ile jeszcze przypadków 

takich błędów miało miejsce? Bo to właśnie m.in. takie błędy skutkują złą kondycją finansową gminy. 

Pomijam już w tym momencie fakt, że takie rzeczy nie powinny mieć miejsca w żadnym urzędzie, a 

zwłaszcza w urzędzie kierowanym przez osobę z wykształceniem prawniczym. 

Proszę o wskazanie w ile było podobnych przypadków w okresie ostatnich pięciu lat wraz z podaniem 

tytułów projektów oraz numerów naborów w ramach których projekty były złożone. 
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